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PROCESSO SELETIVO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO  

RESULTADO DA SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO - EDITAL Nº 356 de 07/05/2024 

TURMA 2024/2 

 

MAPA DE NOTAS 

 

Inscrição Candidato(a) 
Nota Curriculum 

Vitae (Peso 1) 

Média Aritmética 
Nota Projeto de 

Pesquisa (Peso 1) 

Nota da Arguição 
(Peso 2) 

Média Final 

1 Thiago Rodrigues dos Santos 8,0 7,45 7,0 7,4 

2 Carolina Cristina Scrivano dos Santos 8,0 6,0 6,0 6,5 

5 Raquel Lúcio Walverde 7,5 6,4 6,3 6,6 

7 Juliana Zidan 7,0 6,25 7,6 7,1 

8 Sara da Silva Oliveira 6,0 6,75 7,8 7,1 

9 Phernando Pereira dos Santos 8,5 9,3 9,3 9,1 

10 Sarah Helena Silva Montes 7,0 5,7 5,4 5,9 

11 Alisson Valmir Jurello Ribeiro 6,0 6,75 8,0 7,2 

12 Natalia Lima Cairis 5,25 7,7 5,6 6,0 

14 Rana Cristina Fernandes dos Santos Torres 5,0 5,75 3,6 4,5 

15 Polyana Oliveira Gomes 8,0 6,0 7,0 7,0 

18 Lívia Jatobá do Lago 6,0 5,75 9,5 7,7 

20 Carla Cristina da Silva Sant’Ana 6,0 5,5 8,3 7,0 

23 Priscila Vieira França 7,5 7,5 8,5 8,0 
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27 Camila Lemos Guimarães 7,0 7,45 7,2 7,2 

28 Gabriele Alves de Souza Carvalho 8,0 5,65 7,7 7,3 

30 Joyce Cristina Meireles da Silva 8,5 7,0 8,4 8,1 

 

 

 
 

MÉDIA FINAL: Nota do Curriculum Vitae (Peso 1) + Média Aritmética da Nota do Projeto de Pesquisa (Peso 1) + Nota da Avaliação de 

Conhecimentos gerais/Arguição do Projeto de Pesquisa, do Plano de Atividades Complementares e do Curriculum Vitae (Peso 2): 4= (Média 

Final). 
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RESULTADO FINAL 

Inscrição Candidato(a) Média Final Resultado Opção de Vaga Classificação 

9 Phernando Pereira dos Santos 9,1 APROVADO(A) AC 1º 

30 Joyce Cristina Meireles da Silva 8,1 APROVADO(A) RV 2º 

23 Priscila Vieira França 8,0 APROVADO(A) AC 3º 

18 Lívia Jatobá do Lago 7,7 APROVADO(A) AC 4º 

1 Thiago Rodrigues dos Santos 7,4 APROVADO(A) RV 5º 

28 Gabriele Alves de Souza Carvalho 7,3 APROVADO(A) AC 6º 

11 Alisson Valmir Jurello Ribeiro 7,2 APROVADO(A) AC 7º 

27 Camila Lemos Guimarães 7,2 APROVADO(A) AC 8º 

8 Sara da Silva Oliveira 7,1 APROVADO(A) RV 9º 

7 Juliana Zidan 7,1 APROVADO(A) AC 10º 

20 Carla Cristina da Silva Sant’Ana 7,0 APROVADO(A) RV 11º 

15 Polyana Oliveira Gomes 7,0 APROVADO(A) AC 12º 

5 Raquel Lúcio Walverde 6,6 NÃO APROVADO(A) AC -- 

2 Carolina Cristina Scrivano dos Santos 6,5 NÃO APROVADO(A) AC -- 

12 Natalia Lima Cairis 6,0 NÃO APROVADO(A) RV -- 

10 Sarah Helena Silva Montes 5,9 NÃO APROVADO(A) RV -- 

14 Rana Cristina Fernandes dos Santos Torres 4,5 NÃO APROVADO(A) RV -- 

**AC = AMPLA CONCORRÊNCIA 
**RV = RESERVA DE VAGAS 
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DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS  

PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE MESTRADO 2024/2 – EDITAL Nº 356 de 07/05/2024 

LINHA DE PESQUISA PROFESSOR-ORIENTADOR CANDIDATO (A) 

1-Fundamentos epistemológicos do cuidado de enfermagem 
na interdisciplinaridade em saúde 

Rafael Celestino da Silva Gabriele Alves de Souza Carvalho 

Márcia de Assunção Ferreira -- 

Marcos Antônio Gomes Brandão -- 

Rafael Oliveira Pitta Lopes -- 

2-Tecnologias e inovações nas ações de cuidar, ensinar-
aprender e na gestão em enfermagem e na saúde 

Juliana Faria Campos -- 

Rafael Celestino da Silva 
Thiago Rodrigues dos Santos 

Camila Lemos Guimarães 

Juliana Rezende M. M. de Moraes -- 

3-Processos e práticas de cuidados de enfermagem na 
atenção à saúde 

Ângela Maria Mendes Abreu  Lívia Jatobá do Lago 

Tania Vignuda de Souza -- 

Ana Beatriz Azevedo Queiroz 
Sara da Silva Oliveira 

Joyce Cristina Meireles da Silva 

4-Políticas de Saúde, Gestão e Trabalho na Enfermagem e 
Saúde 

Regina Célia Gollner Zeitoune  Polyana Oliveira Gomes 

Sabrina da Costa M. Duarte  -- 

Marcelle Miranda da Silva  Juliana Zidan 

Ítalo Rodolfo Silva  Carla Cristina da Silva Sant’Ana 

Liana Amorim Corrêa Trotte  -- 

Thiago Privado da Silva -- 

Graciele Oroski Paes  Priscila Vieira França 

5-História da Enfermagem e da Saúde na produção social do 
cuidado em saúde 

Pacita Geovana Gama de S. Aperibense  Alisson Valmir Jurello Ribeiro 

Tânia Cristina Franco Santos -- 

Maria Angélica de Almeida Peres Phernando Pereira dos Santos 

 

 
Prof. Dr. Rafael Celestino da Silva 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu 

 EEAN/UFRJ 


